O prazo de execução e vigência do presente contrato será de 12 (doze) meses, a contar 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por até igual período. 

3. DO VALOR ESTIMADO 

O valor máximo do presente Chamamento Público, será, conforme valores definidos 
no anexo XII deste edital, de R$ 1.381.240,00 (Um milhão trezentos e oitenta e um 
mil duzentos e quarenta reais), valor baseado na clientela atendida de acordo com 
censo escolar utilizado para cálculo da totalidade de recursos federais repassados 
ao PNAE do município no ano de 2025. 

4. DO PERÍODO PARA AS INSCRIÇÕES E DATA PARA ENTREGA DA 
DOCUMENTAÇÃO